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Koronowo, 29.11.2024 r.  

ZP.261.16.2024 

L.dz. 11102/2024  

Do Wykonawców  

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie sp. z o. o., działając jako 

Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa fabrycznie 

nowego pojazdu specjalistycznego typu śmieciarka do transportu odpadów komunalnych 

w formie leasingu operacyjnego” (znak sprawy ZP.261.16.2024) działając na zasadzie art. 284 

ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2024 r. poz. 

1320) informuje, iż w dniach 20-27 listopada 2024 roku wpłynęły pytania dotyczące ww. 

postępowania. Poniżej przedstawiamy ich treść wraz z odpowiedziami: 

  

Pytanie nr 1 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 

wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 

leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty 

należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w 

dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże 

Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, 

gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania 

wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez 

Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy 

ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania 

Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych 

czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.  

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu 

tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

http://www.zgkim.koronowo.pl/
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Odpowiedź nr 2 

Zamawiający będzie dokonywał wszelkich rozliczeń z Wykonawcą, z którym podpisze 

umowę o udzielenie zamówienia publicznego.  

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł 

netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. 

za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. 

Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały 

okres trwania Umowy.  

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 4 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest 

zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, 

uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo 

utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego 

oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie 

do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w 

wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 

z późn.zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” 

*Nazwa Wykonawcy.  

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający dokona takiego wpisu w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 

posiadającego status dużego przedsiębiorcy. 

 

 

Pytanie nr 5 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy 

o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy 

dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, 

a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i 

obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu  



  

 

 

terroryzmu.  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania 

wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, 

które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 

2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2024 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2024. 

Odpowiedź nr 6 

Dokumenty w załączeniu. 

 

 

Pytanie nr 7 

Proszę o potwierdzenie, że podatku od środków transportu oraz koszt rejestracji nie stanowi 

składowej ceny oferty.  

Odpowiedź nr 7 

Zgodnie z Rozdziałem V pkt. 3 SWZ Zamawiający informuje, iż rejestracja i opłata 

rejestracyjna pojazdu jest obowiązkiem Wykonawcy i winna być wliczona w ofertę, 

podatek od środków transportu pokrywać będzie Zamawiający;  

 

 

Pytanie nr 8 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału V, pkt. 3.6 SWZ oraz § 1 ust. 

4 IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności 

wynikających z umowy leasingu”. 

Odpowiedź nr 8  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia zapisy rozdziału V, pkt. 3.6 SWZ oraz 

§ 1 ust. 4 IPU 

 

Pytanie nr 9 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę 

o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi 

rok rocznie w wysokości 200 zł.  

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający 

będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania 

umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym 

ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 

korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  



  

 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, że rejestracja i opłata rejestracyjna pojazdu jest obowiązkiem 

Wykonawcy, którą należy wkalkulować w cenę oferty. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest 

corocznie uchwałą rady danej gminy. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na 

podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę. Z góry 

więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez 

Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki 

związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.  

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający poniesie koszty podatku od środków transportu. 

 

Pytanie nr 12 

W związku z nowelizacją ustawy „Prawo o ruchu drogowym” od 4 września 2022 wydawanie 

karty pojazdu nie jest konieczne, w związku z powyższym proszę o korektę zapisu rozdziału VI, 

pkt. 5b) SWZ.  

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający dokonuje korekty zapisu rozdziału VI, pkt. 5b) SWZ oraz § 3. ust. 5 pkt 2 

Istotnych postanowień umowy wykreślając „kartę pojazdu”. 

 

Pytanie nr 13 

Proszę o wyjaśnienie zapisu rozdziału XXII, pkt. 7 SWZ, tj. „Cena oferty ma zawierać koszty 

wynagrodzeń, transportu, parkingu, ubezpieczeń, opłaty podatkowe … (…) jakie koszty ma na 

myśli Zamawiający? W jaki sposób Wykonawca ma skalkulować ww. koszty?  

Odpowiedź nr 13 

Po stronie Wykonawcy leży skalkulowanie kosztów, które stanowić będą ostateczną 

wartość oferty m.in. opłata rejestracyjna, koszt dostarczenia pojazdu do siedziby 

Zamawiającego itp. 

 

Pytanie nr 14 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 

wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest 

to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej 

umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 

Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza 

działania.  

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

 

Pytanie nr 15 

Proszę o korektę zapisu § 2 ust. 2 IPU, ponieważ zgodnie z przepisami prawa w leasingu 



  

 

 

operacyjnym opłata wstępna jest płatna w ustalonym z Zamawiającym terminie płatności 

(harmonogram spłaty), natomiast faktura VAT jest wystawiana przez Wykonawcę po uiszczeniu 

przez Zamawiającego opłaty wstępnej.  

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający dokonuje korekty § 2 ust. 2 Istotnych postanowień umowy 

 

Pytanie nr 16 

proszę o korektę zapisu § 2 ust. 8 d) IPU, ponieważ zgodnie z art. 23 lit. 1a (Dz.U.2022.2277) o 

ubezpieczeniach obowiązkowych przedmiot leasingu należy ubezpieczyć w dniu rejestracji pod 

groźbą kar z Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego.  

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający wykreśla w Istotnych Postanowieniach umownych § 2 ust. 8 pkt d oraz 

modyfikuje rozdział V pkt 5 SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 

towarów i usług.  

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie kar od wartości netto, tym samym zmienia 

Istotne postanowienia umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 18 

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.  

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający zgadza się na zmniejszenie wysokości limitu kar umownych do wysokości 

30% wynagrodzenia netto. 

 

Pytanie nr 19 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 1% na 0,5%, z 20% na 10%, z 2% na 1%. 

Odpowiedź nr 19  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 20 

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz 

dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot 

kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem 

kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby 

umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w 

uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z 

tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować 

niezachowanie tego warunku.  

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia § 6.  Ust. 8 Istotnych postanowień umowy. 



  

 

 

 

Pytanie nr 21 

Zamawiający przewidział w §7 ust. 6 IPU odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku 

rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku 

rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez 

wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający dokonuje korekty Istotnych postanowień umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 22 

Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.  

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający w §10 ust. 4 istotnych postanowień umowy szczegółowo opisał zmiany umowy 

w tym: zmiany wysokości wynagrodzenia pod warunkiem wejścia w życie przepisów 

wprowadzających zmiany wysokości stawek podatku VAT; zmiany powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 23 

Proszę o korektę zapisu § 10 IPU, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym w 

przypadku leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy a nie odstąpienie od umowy 

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany Istotnych postanowień umowy w tym 

zakresie 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy 

Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu 

Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane 

są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość 

kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, 

Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.  

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o informację czy koszt rejestracji winien zostać wskazany w formularzu ofertowym w 

kosztach dodatkowych? 

Odpowiedź nr 25 

Zgodnie z Rozdziałem V pkt. 3 SWZ Zamawiający informuje, iż rejestracja i opłata 

rejestracyjna pojazdu jest obowiązkiem Wykonawcy i winna być wliczona w cenę oferty 

oraz wskazana w formularzu ofertowym w kosztach dodatkowych. 

 

Pytanie nr 26 



  

 

 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  

b. brak franszyzy redukcyjnej;  

c. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN;  

d. wykup amortyzacji części;  

e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur);  

f. płatność składki jednorazowo.  

 

Odpowiedź nr 26 

Zamawiający potwierdza powyższe z wyłączeniem pkt. d tzn.  amortyzacja części – 

zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz akumulatorze, gdzie 

amortyzacja ma zastosowanie 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o potwierdzenie, iż potwierdzenia płatności za polisę Zamawiający przekaże 

Finansującemu najpóźniej w dniu wymagalności. 

Odpowiedź nr 27 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści przed odbiorem przedmiotu, przedstawienie 

oferty ubezpieczeniowej przez Wykonawcę? 

Odpowiedź nr 28 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość 

 

Pytanie nr 29 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot 

Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu 

Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym.  

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich 

Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie 

świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.  

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu 

Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie 

uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego 

zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie 

wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego 

zamówienia w zakresie gwarancji.  

Odpowiedź nr 29 

Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi 

serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz 

przez niego wykonywane. Niemniej jednak Zamawiający będzie dokonywał wszelkich 

rozliczeń z Wykonawcą, z którym podpisze umowę o udzielenie zamówienia publicznego. 

Ponadto Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń z tytułu gwarancji, serwisu itp. 



  

 

 

bezpośrednio do Wykonawcy, nie zaś do dostawcy pojazdu.  

 

 

Pytanie nr 30  

Załącznik nr 3 do SWZ, § 2., ust 2 – prosimy o dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej na 

podstawie zawartej umowy leasingu oraz polecenia przelewu. Faktura na opłatę wstępną 

wystawiania jest niezwłocznie po zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego. 

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w Załączniku nr 3. „Po podpisaniu umowy 

leasingu opłata wstępna jest płatna w ustalonym z Zamawiającym terminie płatności 

(harmonogram spłaty), natomiast faktura VAT jest wystawiana przez Wykonawcę po 

uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej”. 

 

 

Pytanie nr 31 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 2., ust 3 oraz § 7 – wnosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisami 

rozdz. V, pkt 3 ppkt. 6 SWZ, opłata za wykup zostanie uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową.  

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma fakturę wykupową. 

Odpowiedź 31 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 

Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 

ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?   

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie 

leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży 

Odpowiedź 32 

Zamawiający dopuści standardowy proces z tą różnicą iż opłata za wykup zostanie 

uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową. 

 

Pytanie 33 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 2., ust 7 – wnosimy o modyfikację zapisu na: 

Wykonawca po zakończeniu okresu leasingu przeniesie własność przedmiotu umowy na 

Zamawiającego oraz niezwłocznie przekaże Zamawiającemu dokumenty, stwierdzające 

przeniesienie własności na Zamawiającego. 

Informujemy przy tym, iż do przeniesienia własności może dojść nie wcześniej niż po 

zakończeniu okresu leasingu. 

Odpowiedź 33 

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu Załącznika nr 3 do SWZ, § 2., ust 7 na 

następujący „Wykonawca po zakończeniu okresu leasingu przeniesie własność przedmiotu 

umowy na Zamawiającego oraz przekaże Zamawiającemu w terminie 7 dni dokumenty, 



  

 

 

stwierdzające przeniesienie własności na Zamawiającego” 

 

Pytanie nr 34 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 3 ust 5 – wnosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania karty 

pojazdu, ponieważ nie jest już wydawana. 

Odpowiedź nr 34 

Zamawiający dokonuje korekty zapisu rozdziału VI, pkt. 5b) SWZ oraz § 3. ust. 5 pkt 2 

Istotnych postanowień umowy wykreślając „kartę pojazdu”. 

 

Pytanie nr 35 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 6 ust 6 – wnosimy o modyfikację zapisu na: 

Zamawiający z tytułu nieterminowego regulowania faktur zobowiązany będzie do zapłaty 

odsetek ustawowych za opóźnienie w płatnościach.  

Niniejsze pytanie wynika z zapisów art. 481 ust. 1 Kodeksu Cywilnego, który przewiduje 

wyłącznie odsetki za opóźnienie w płatnościach - „Jeżeli dłużnik opóźnia się ze spełnieniem 

świadczenia pieniężnego, wierzyciel może żądać odsetek za czas opóźnienia (…)” 

Odpowiedź nr 35 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 36 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 6 ust 8 – wnosimy o dopuszczenie, aby kary w pierwszej kolejności 

płatne były na postawie dokumentu księgowego z terminem płatności wyznaczonym przez 

Zamawiającego. W sytuacji, kiedy kara nie zostanie uregulowana w wyznaczonym terminie, 

Zamawiający będzie miał prawo do jej potrącenia z wynagrodzenia. 

Odpowiedź nr 36 

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia § 6.  Ust. 8 Istotnych postanowień umowy. 

 

 

Pytanie nr 37 

Załącznik nr 3 do SWZ, § 7 ust 6 – wnosimy o modyfikację zapisu w ten sposób, aby w 

przypadku rezygnacji z odkupu, to Zamawiający zwrócił przedmiot w miejsce wskazane przez 

Wykonawcę.  

Odpowiedź nr 37 

Zamawiający dokonuje korekty Istotnych postanowień umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 38 

Z uwagi na konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:  

a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata 

obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu 

zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile 

sprawozdania podlegają badaniu),  

b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2024r.   



  

 

 

c. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i 

pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: 

kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin 

spłaty/miesięczną ratę).  

d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 

dotyczący 2024 r. tj. rozbicie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni. 

Odpowiedź nr 38 

Dokumenty w załączeniu 

 

Pytanie nr 39 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy 

o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy 

dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, 

a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).  

Odpowiedź nr 39 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 40 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w 

załączniku do niniejszych pytań? 

Odpowiedź nr 40 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 41 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej 

bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 

Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym 

postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie 

im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 

b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym 

dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych 

przez Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia 



  

 

 

przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź nr 41                                                                                                                

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 

 

Pytanie nr 42  

do rozdz. VI pkt 5 lit. b) SWZ 

Wykonawca wnosi o korektę lit. b), bowiem w związku z nowelizacją ustawy „Prawo o ruchu 

drogowym” od 4 września 2022 r. karty pojazdu nie są wydawane.   

Odpowiedź nr 42 

Zamawiający dokonuje korekty zapisu rozdziału VI, pkt. 5b) SWZ oraz § 3. ust. 5 pkt 2 

Istotnych postanowień umowy wykreślając „kartę pojazdu”. 

  

 

Pytanie nr 43  

do § 3 ust. 5 pkt 6) Załącznik nr 3  

Czy Zamawiający dopuści przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu skompletowanego, 

wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z oświadczeniem o danych i 

informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji pojazdów w języku polskim?  

Wykonawca, biorąc udział w postępowaniach o zamówienie publiczne, każdorazowo przekazuje 

świadectwo homologacji w w/w formie, co w każdym przypadku spotyka się z akceptacją ze 

strony Zamawiających i jest akceptowane przez wydziały komunikacji jako zgodne z prawem 

odnoszącym się do rejestracji i dopuszczenia pojazdów do ruchu. 

Odpowiedź nr 43  

Zamawiający wymaga niezbędnych dokumentów w języku polskim tj.:  

-dowód rejestracyjny 

-instrukcja obsługi w języku polskim, 

-książka serwisowa i gwarancyjna w języku polskim, 

-katalog części zamiennych ze schematem układu hydraulicznego i kompletnym 

schematem elektrycznym w języku polskim, 

-świadectwo homologacji WE na pojazd kompletny, 

-katalog części w formie rysunkowej i elektronicznej na pojazd kompletny, 

oraz inne dokumenty potrzebne do rejestracji pojazdu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w Polsce  

 

 

Pytanie nr 44  

do § 4 ust. 4 Załącznik nr 3  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że obowiązek wymiany pojazdu na inny powstaje w sytuacji, 

gdy dostarczony pojazd posiada wady nieusuwalne, uniemożliwiające jego prawidłowe 

użytkowanie. 

Odpowiedź nr 44 

Zamawiający informuje, że w przypadku protokolarnego ustalenia w trakcie odbioru, że 

dostarczony pojazd specjalistyczny nie spełnia wymogów określonych w załączniku nr 1 do 

Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia lub dostarczenia innego pojazdu 

specjalistycznego typu śmieciarka – zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 



  

 

 

Pytanie nr 45  

do § 5 ust. 1 Załącznik nr 3  

Wykonawca wnosi o następującą modyfikację:  

„Wykonawca odpowiada z tytułu gwarancji za zabudowę oraz wrzutnik udzielonej na okres: 24 

miesięcy, w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - maksymalnie 1500 MTH w trybie 

pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z 

deklaracją Wykonawcy.” 

Wykonawca podkreśla, iż określenie liczy motogodzin jest standardem w branży 

motoryzacyjnej.  

W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja nieograniczonego 

przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na ostateczną cenę 

przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 45  

Wykonawca odpowiada z tytułu gwarancji za zabudowę oraz wrzutnik udzielonej na 

okres: 24 miesięcy, w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - maksymalnie 1500 

MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie (3000 MTH w okresie 24 

miesięcy), pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 46  

do § 5 ust. 4 Załącznik nr 3  

Wykonawca wnosi o ustalenie, że podjęcie naprawy nastąpi w ciągu maksymalnie 48 godzin (dni 

robocze) od ustalenia trybu działań przez autoryzowany serwis fabryczny (reakcji serwisu), tj. w 

trybie 24 + 48 godzin. 

Odpowiedź nr 46 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca podejmie naprawę w ciągu maksymalnie 48 godzin 

(dni robocze) od momentu zgłoszenia awarii 

 

 

Pytanie nr 47  

do § 6 ust. 1 pkt 3 Załącznik nr 3  

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomu 0,01% wynagrodzenia brutto.  

Odpowiedź nr 47 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie nr 48  

do § 6 ust. 3 Załącznik nr 3  

Wykonawca wnosi o dostosowanie wysokości limitu kar umownych do wartości 

praktykowanych na rynku zamówień publicznych tj. maksymalnie 20% wynagrodzenia brutto.  

Odpowiedź nr 48 

Zamawiający zgadza się na zmniejszenie wysokości limitu kar umownych do wysokości 

30% wynagrodzenia netto. 

 

 



  

 

 

Pytanie nr 49 do Załącznik nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego:  

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy 

e-mail: ……………………….., w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby 

kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych 

terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy 

podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a 

jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków 

Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym 

warunkami gwarancji lub serwisu.” 

Odpowiedź nr 49 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. I w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 

dostosuje warunki umowy. 

 

 

Pytanie nr 50 do Załącznik nr 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego: 

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych 

i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta 

zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą: 

• Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:……………………………………………………………………………….. 

• Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:………………………………………………………………………………… 

• Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: 

…………………………………………………………………………………………… 

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony 

internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.” 

Odpowiedź nr 50 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 51 do Załącznik nr 3 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. 

zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do 

danego serwisu zabudowy bądź podwozia? 

Odpowiedź nr 51 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 52, ust. 2 pkt 2 do Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na zabudowę skrzyni o przekroju owalnym? 

Odpowiedź 52  

Zamawiający wyraża zgodę. 

  



  

 

 

Pytanie nr 53, ust. 2 pkt 13 do Załącznik nr 4 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę o objętości większej niż 19 m³? 

Odpowiedź 53  

Zamawiający nie dopuszcza powyższego 

 

Pytanie nr 54  

Czy Zamawiający dopuszcza uchwyt na miotłę i łopatę montowany na odwłoku na ścianie 

bocznej? 

 

Odpowiedź 54  

Zamawiający nie dopuszcza uchwytu na miotłę i łopatę montowany na odwłoku na ścianie 

bocznej 

 

Pytanie nr 55  

Czy Zamawiający dopuszcza wannę zasypową odwłoka wykonaną ze stali trudnościeralnej typu 

HB 450 o gr. 8 mm?  

Odpowiedź 55 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego 

 

Pytanie nr 56  

Czy Zamawiający dopuszcza ściany boczne odwłoka ze stali trudnościeralnej typu HB450 o 

grubości min 5mm? 

Odpowiedź 56 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego 

 

Pytanie nr 57  

Czy Zamawiający dopuszcza podłogę skrzyni ładunkowej wykonaną ze stali konstrukcyjnej o 

grubości min. 4 mm? 

Odpowiedź 57 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego 

 

Pytanie nr 58  

Czy Zamawiający dopuszcza podnoszenie odwłoka za pomocą siłowników umieszczonych na 

bokach odwłoka?  

Odpowiedź 58 

Zamawiający dopuszcza powyższe 

 

Pytanie nr 59  

Czy Zamawiający dopuszcza siłowniki prasy zgniatającej umieszczone zewnątrz odwłoka? 

Odpowiedź 59 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego 

 

Pytanie nr 60  

Czy Zamawiający dopuszcza system informujący o zajętości skrzyni ładunkowej w postaci 

analogowej na wyświetlaczu w kabinie kierowcy? 



  

 

 

Odpowiedź 60 

Czujnik rejestrujący ścieżkę ściany wypychającej powinien wskazywać aktualną pozycję 

na wyświetlaczu w kabinie kierowcy. Wyświetlana powinna być zarówno objętość już 

załadowana, jak i jeszcze dostępna, procentowe wypełnienie skrzyni i odległość ściany 

wypychającej od przedniej pozycji końcowej.  Zamawiający nie dopuszcza wersji 

analogowej. 

 

Pytanie nr 61  

Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez automatycznego przełączanie prędkości dla 

pojemników 2- i 4-kołowych? 

Odpowiedź 61 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego 

 

Pytanie nr 62  

Czy Zamawiający dopuszcza pneumatyczny otwieracz pokryw i zderzak pojemników 

gruntowany i lakierowany? 

Odpowiedź 62 

Wymagany jest hydrauliczny otwieracz pokryw. Zamawiający dopuszcza zderzak 

pojemników gruntowany i lakierowany  

 

  

Pytanie nr 63 

Rozdział VII pkt 9 i 10 SWZ – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby Projektowane 

Postanowienia Umowne (PPU) stanowiły załącznik do umowy leasingu zawartej na wzorze 

Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że razie rozbieżności pomiędzy tym dwoma dokumentami, 

rozstrzygającą treść ma PPU? Takie rozwiązanie pozwoli uniknąć niejasnej i nieprzewidzianej 

w przepisach struktury, w której funkcjonowałyby dwie umowy dotyczącej tej samej kwestii – 

leasingu operacyjnego tego samego przedmiotu. Ponadto, w ten sposób Wykonawca spełniłby 

kryterium z pkt 10, tzn umowa Wykonawcy nie byłaby sprzeczna z PPU. Wzór umowy 

Wykonawcy jest nieedytowalny i tym samym, w pewnych zakresach jest on sprzeczny z PPU. 

Odpowiedź nr 63 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 64 

Par 5 PPU–Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby gwarancja została udzielona przez 

dostawcę/producenta przedmiotu leasingu oraz na to aby to dostawca świadczył wszelkie usługi 

związane z serwisem przedmiotu leasingu? Wykonawca jest instytucją finansową i nie udziela 

gwarancji ani nie świadczy usług serwisowych. 

Odpowiedź nr 64 

Zamawiający wyraża zgodę na to, aby gwarancja została udzielona przez 

dostawcę/producenta przedmiotu leasingu oraz na to, aby to dostawca świadczył wszelkie 

usługi związane z serwisem przedmiotu leasingu. Niemniej jednak Zamawiający będzie 

dokonywał wszelkich rozliczeń z Wykonawcą, z którym podpisze umowę o udzielenie 

zamówienia publicznego. Ponadto Zamawiający będzie dokonywał wszelkich zgłoszeń z 

tytułu gwarancji, serwisu itp. bezpośrednio do Wykonawcy, nie zaś do dostawcy pojazdu.  



  

 

 

 

Pytanie nr 65 

Par 10 ust 2 PPU–Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „odstąpienie” na 

wypowiedzenie oraz słowa „zwłoka” na słowo „opóźnienie”? Brak zapłaty należności w terminie 

uzasadnia wypowiedzenie umowy ze skutkiem natychmiastowym, odstąpienie od umowy jest 

przewidziane dla innych okoliczności i jest inną instytucją prawną. Natomiast co do zwłoki, brak 

zapłaty należności w terminie, jako przesłanka wypowiedzenia umowy ze skutkiem 

natychmiastowy nie może być uzależniona od winy bądź jej braku po stronie Zamawiającego, 

lecz musi być faktem obiektywnym. W przeciwnym wypadku, Zamawiający, powołując się na 

brak winy, może uniemożliwić Wykonawcy wypowiedzenie umowy z powodu braku płatności. 

Odpowiedź nr 65 

W §10 pkt. 2 Istotnych postanowień umowy Zamawiający zgadza się wyłącznie na zmianę 

słowa „odstąpienie” na „wypowiedzenie”. Pozostała część ustępu pozostaje bez zmian. 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 70913 Kodeksu Cywilnego  

„Jeżeli korzystający dopuszcza się zwłoki z zapłatą co najmniej jednej raty, finansujący 

powinien wyznaczyć na piśmie korzystającemu odpowiedni termin dodatkowy do 

zapłacenia zaległości z zagrożeniem, że w razie bezskutecznego upływu wyznaczonego 

terminu może wypowiedzieć umowę leasingu ze skutkiem natychmiastowym, chyba że 

strony uzgodniły termin wypowiedzenia. Postanowienia umowne mniej korzystne dla 

korzystającego są nieważne”. 

 

Pytanie nr 66 

W związku z zastrzeżeniem sobie przez Zamawiającego możliwości ubezpieczenia przedmiotu 

zamówienia we własnym zakresie, czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot zgodnie z 

wymogami Wykonawcy (finansującego) oraz przedstawi Wykonawcy(finansującemu) do 

akceptacji warunki ubezpieczenia? 

Odpowiedź nr 66 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 67 

Czy Zamawiający pokryje koszty rejestracji pojazdu poniesione przez Wykonawcę, w formie 

refaktury? 

Odpowiedź nr 67 

Zgodnie z Rozdziałem V pkt. 3 SWZ Zamawiający informuje, iż rejestracja i opłata 

rejestracyjna pojazdu jest obowiązkiem Wykonawcy i winna być wliczona w ofertę. 

 

Pytanie nr 68 

Zgodnie z regulaminem Finansującego faktura VAT dotycząca wykupu zostanie wystawiona 

po zaksięgowaniu na rachunku Finansującego opłaty za wykup oraz uregulowaniu wszelkich 

należności wynikających z Umowy Leasingu. Czy Zamawiający wpłaci opłatę za wykup na 

podstawie faktury proforma? Po uiszczeniu opłaty za wykup Zamawiający otrzyma fakturę 

wykupową wraz z informację o przeniesieniu własności, będącą jednoznaczną z zawarciem 

umowy sprzedaży. 

Odpowiedź nr 68 

Zamawiający wyraża zgodę
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Pytanie nr 69 

Czy Zamawiający dokona wykupu przedmiotu leasingu po zakończeniu umowy leasingu? 

Odpowiedź nr 69  

Zamawiający nie jest w stanie w dniu dzisiejszym określić czy skorzysta z opcji wykupu 

przedmiotu leasingu. 

 

 

Pytanie nr 70 

W związku z koniecznością weryfikacji zdolności kredytowej prosimy o przesłanie Bilansu i 

rachunku zysków i strat za bieżący okres 2024r oraz sprawozdania finansowego za 2023r. 

Odpowiedź nr 70 

Dokumenty w załączeniu 

 

Pytanie 71 

Czy Zamawiający dopuści rozstaw osi 3500mm. Jest to najkrótszy możliwy rozstaw osi w 

pojazdach tego typu Naszej marki. 

Odpowiedź 71  

Zamawiający nie dopuszcza powyższego  

 

Pytanie 72 

Czy Zamawiający dopuści kontrolę zawieszenia tylnego za pomocą pilota lub przycisków na 

desce rozdzielczej? 

Odpowiedź 72  

Zamawiający dopuszcza powyższe  

 

Pytanie 73 

Czy Zamawiający dopuści silnik o mocy min. 320KM i pojemności min. 9dm3? 

Odpowiedź 73  

Zamawiający dopuszcza powyższe  

 

Pytanie 74  

Czy Zamawiający dopuści kabinę dzienną standardową, ze zderzakiem stalowym (ze 

standardowym kątem natarcia)? 

Odpowiedź 74  

Zamawiający nie dopuszcza powyższego  

 

Pytanie 75 

Czy Zamawiający dopuści oświetlenie pojazdu w pełni ledowe? 

Odpowiedź 75 

Zamawiający dopuszcza powyższe
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